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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Migrena może sprzyjać powikłaniom ciąży

U kobiet, które cierpią na migrenę, częściej dochodzi do powikłań ciąży – informuje pismo
„Headache”.
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Przeprowadzone w Danii badanie objęło 22 841 ciąż kobiet z migreną (w 16 861 przypadkach
urodziło się żywe potomstwo) oraz 228 324 ciąż u kobiet bez migreny (w podobnym wieku i w tym
samym roku poczęcia co pierwsza grupa), które urodziły 170 334 żywych dzieci.

Jak wykazała analiza danych, migreny były związane ze zwiększonym ryzykiem zaburzeń ciąży
związanych z nadciśnieniem u matki. Problemy dotyczyły również noworodków: migrena u matki
wiązała się ze zwiększonym ryzykiem wystąpienia wielu niekorzystnych skutków, w tym niskiej masy
urodzeniowej, porodu przedwczesnego, cesarskiego cięcia, zespołu zaburzeń oddechowych
i drgawek gorączkowych.

Leczona migrena nie była związana z wyższym ryzykiem niekorzystnych efektów w porównaniu
z nieleczoną migreną. Sugeruje to, że powikłania ciąży wiążą się z samą migreną, a nie jej leczeniem.

„Pogarszająca jakość życia migrena powszechnie występuje wśród kobiet w wieku rozrodczym.
Coraz więcej dowodów wskazuje, że migrena w ciąży może prowadzić do niekorzystnych skutków u
matki i dziecka, ale leczenie może złagodzić te zagrożenia”, powiedział naczelny autor Nils Skajaa
z Aarhus University Hospital.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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